



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางพาราเคฟซิลสายบ้านหนองหัว หมูที่ 7 ตำบลหนองเม็ก – บ้านสำโรง หมูที่ 1 ตำบลสำโรง อำเภอนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 52/2560 ลงวันที่ 25 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560

ราคากลางของงานจ้างฯ ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 1,864,000.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เงินงบประมาณ 1,849,000.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มิอาจชี้นำจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าวและมีผลงานประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า 900,000.- บาท (เก้าแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการของหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้ มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเชื่อถือ
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์ หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 25 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 5 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 6 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 09.00 – 10.00 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 7 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจติดต่อ....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,000.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้
กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 25 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560 ถึงวันที่ 5 เดือน
มิถุนายน พ.ศ. 2560 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 25 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2560



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางพาราเคพซิล สายบ้านหนองหัว หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเม็ก - บ้านสำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลสำโรง อำเภอนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๑,๘๔๔,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนลาดยางพาราเคพซิล

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๐

ราคาน้ำมันดีเซลโดยเฉลี่ย ๒๕.๕๐ บาท/ลิตร

เป็นเงิน

๑,๘๖๔,๐๐๐ บาท

(หนึ่งล้านแปดแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ซึ่งแยกได้ดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานทาง	๑,๓๖๔,๖๕๕.๙๔	๑.๓๖๒๔	๑,๘๖๔,๖๕๖.๙๑	

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

๑,๘๖๔,๖๕๖.๙๑

คิดเพียง

๑,๘๖๔,๐๐๐.๐๐

ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔.๑ กำหนดวงงาน

๑ งวด

๔.๒ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

๙๐ วัน

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานทาง จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายโกวิท ลีหรรค์

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๒ นายสรุจ อภัย

กรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๓ นายธนเดช วงษาสันต์

กรรมการกำหนดราคาากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง


(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

(นางอัญญิพย์ แก้วประกอบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมอาคารก่อสร้าง

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒ พ.ค. ๒๕๖๐

(นายวิรัตน์ นาคสนธิ์) นายก อบจ. ขอนแก่น

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมอาคารก่อสร้าง

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางพาราเคพิลล์ สายบ้านหนองหัว หมู่ที่ 7 ตำบลหนองเม็ก - บ้านลำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลลำโรง อำเภอหนองสูง จังหวัดขอนแก่น
รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 720 เมตร (ไม่มีไหล่ทาง)

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคา/หน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยและบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	4,320.00	13.53	58,449.60	1.3624	18.43	79,617.60
2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	446.00	913.53	407,434.38	1.3624	1,244.59	555,087.14
3	งานชั้นผิวทาง							
	- งาน PRIME COAT	ตร.ม.	4,320.00	29.50	127,440.00	1.3624	40.19	173,620.80
	- งานผิวจราจรลาดยางชั้นที่ 1	ตร.ม.	4,320.00	52.31	225,979.20	1.3624	71.26	307,843.20
	- งานผิวจราจร พาราสเลอรัล + FOG SPRAY	ตร.ม.	4,320.00	117.79	508,852.80	1.3624	160.47	693,230.40
4	งานติดตั้งแบ่งช่องจราจร	ตร.ม.	162.00	250.00	40,500.00	1.3624	340.60	55,177.20
							รวม	1,864,576.34

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

คิดเพียง

ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ราคารับมัติเชล ปรตท. ณ วันที่ ๒ พฤษภาคม 2560

25.50 บาท/ลิตร

(นายโกวิท ลิขิตวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุรวัชร อภัย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธเนศ วงษ์สันต์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางอัญญา แก้วประจบ)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

241

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน

งานทาง

เจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางพาราเคพซีล สายบ้านหนองหว้า หมู่ที่ 7

ต.หนองเม็ก - บ้านลำโรง หมู่ที่ 1 ตำบลลำโรง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 13 มิถุนายน 2559

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,385,525.50	1.3347	1,849,260.88	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				1,849,260.88	
คิดเป็นเงินประมาณ				1,849,000.00	

ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย

2,568,055.56 บ./กม.

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ

(นายสรยุทธ อภัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ

ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ

ผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ นีร์ญมาพร)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ

เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางรติพงษ์ แก้วประภ)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญ

บัญชีแสดงปริมาณเนืองงานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

งบประมาณประจำปี 2560

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลาดยางพาราเคพีล สายบ.หนองหัว ม.7 ต.หนองเม็ก - บ.สำโรง ม.1 ต.สำโรง

อำเภอ หนองสองห้อง จังหวัด ขอนแก่น

ช่วงที่ กม. - กม. จาก กม. 3+080 - 3+800

ระยะทางดำเนินการ 0.720 กม.

ประเภทของผิวจราจร พาราเลลเรซีล ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 13/06/59

ราคาน้ำมันโซล่า อำเภอเมือง 26.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	4,320.00	13.66	59,011.20	หนา 0.10 ม.
2	งานขึ้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	
3	งานขึ้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	446.00	914.45	407,844.70	
4	งานขึ้นผิวทาง ระยะทางขนยาง 164 กม.				-	
	- งาน PRIME COAT	ตร.ม.	4,320.00	26.70	115,344.00	
	- งานผิวจราจร ลาดยางชั้นที่ 1	ตร.ม.	4,320.00	48.96	211,507.20	
	- งานผิวจราจร พาราเลลเรซีล	ตร.ม.	4,320.00	127.62	551,318.40	
5	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	162.00	250.00	40,500.00	
6	งานอื่นๆ				-	
รวมราคาดำเนินงาน					1,385,525.50	

ตัวอักษร (หนึ่งล้านสามแสนแปดหมื่นห้าพันห้าร้อยยี่สิบห้าบาทห้าสิบลบาทห้าสตางค์)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ/นายช่างโยธาอาวุโส

(นายสรวิธ อภัย)

รับรองเอกสารถูกต้อง

(นางรัชฎาธิษณ์ แก้วประกอบ)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ